
SA 0063-I/1/11 

Protokół nr 1/11 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 19 stycznia 2011 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Janina Wantulok 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2.  

Przewodnicząca Komisji Janina Wantulok o godzinie 1500 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. Przewodnicząca 

przedstawiła zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad: 

1. Informacja o składanych wnioskach na zebraniach wiejskich w roku 2010. 

Wydanie opinii na temat rzetelności wykorzystania zgłaszanych postulatów przez 

społeczeństwo, w realizowanych budżetach Gminy. 

2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych na terenie 

Gminy, dla których przyznawane były w latach 2008-2010 środki finansowe z 

budżetu Gminy. 

3. Zapoznanie się z wnioskami i opiniami wydanymi przez Komisję Rewizyjną w 

poprzedniej kadencji Rady Gminy oraz sposobem ich realizacji. 

4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.1. Informacja o składanych wnioskach na zebraniach wiejskich w roku 2010. 

Wydanie opinii na temat rzetelności wykorzystania zgłaszanych postulatów przez 

społeczeństwo, w realizowanych budżetach Gminy. 

Komisja otrzymała następujące informacje pisemne: 

− Informacja z realizacji niektórych wniosków z zebrań wiejskich odbytych w 2010 

roku, informacja ta stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 
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− Wyciąg z protokołu nr 57/10 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa odbytego w dniu 20 sierpnia 2010 r., pismo stanowi 

załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Komisja zapoznała się z wnioskami składanymi na zebraniach wiejskich w 2010 r. 

W otrzymanych materiałach znajdowała się informacja na temat wniosków z poszczególnych 

sołectw dotyczących dróg, które nie zostały jeszcze wykonane (informacja z dnia 20 sierpnia 

2010 r.). Kierownik Referatu drogowego Jerzy Sikora omówił szczegółowo jak zostały one 

zrealizowane.  

W trakcie dyskusji na pytania Komisji na bieżąco odpowiadał Kierownik Referatu 

drogowego. 

Podsumowując Kierownik Jerzy Sikora poinformował, że zrealizowanych zostało 90% 

wniosków. 

 

Komisja bez uwag przyjęła informacje o składanych wnioskach na zebraniach wiejskich 

w roku 2010. 

 

Ad.2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych na terenie Gminy, 

dla których przyznawane były w latach 2008-2010 środki finansowe z budżetu Gminy. 

Komisja otrzymała informacje pisemne: 

− Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji z budżetu jednostki w latach 2006-2010 

(do dnia sporządzenia wykazu), który stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu; 

− Baza organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Goleszów, która 

stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu; 

Inspektor ds. Kontroli Wewnętrznej Grażyna Porębska- Jochacy poinformowała 

Komisję, że dotacje dla klubów sportowych do roku 2008 przyznawane były na podstawie 

ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Od 2008 roku część dotacji udzielana została 

na podstawie ustawy o sporcie kwalifikowanym; Rada Gminy na mocy tej ustawy podjęła 

uchwałę o udzielaniu dotacji w zakresie sportu kwalifikowanego. Natomiast mniejsze dotacje 

były nadal udzielane na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Kluby, 

które otrzymują dotacje z budżetu Gminy działają mniej w zakresie upowszechniania sportu, 

więcej natomiast w zakresie sportu kwalifikowanego. Udział klubów we wszystkich 

rozgrywkach organizowanych przez Polski Związek Lekkoatletyczny, Piłki Nożnej itd., 
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zaliczany jest jednak do sportu kwalifikowanego. Dlatego Gmina postawiła na rozwój sportu 

kwalifikowanego, aby móc udzielać klubom dotacji. 

W takcie dyskusji na pytania Komisji na bieżąco odpowiadała  inspektor ds. Kontroli 

Wewnętrznej Grażyna Porębska- Jochacy. 

 

Po zapoznaniu się z informacją o funkcjonowaniu organizacji pozarządowych na terenie 

Gminy, Komisja przyjęła ją bez uwag. 

 

Ad.3. Zapoznanie się z wnioskami i opiniami wydanymi przez Komisję Rewizyjną w 

poprzedniej kadencji Rady Gminy oraz sposobem ich realizacji. 

Komisja zapoznała się z wnioskami z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w 2010 r.  

Członkowie Komisji przedyskutowali kwestię sposobu realizacji wniosków. Na pytania 

radnych na bieżąco odpowiadał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Podsumowując Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował Komisję, że wszystkie 

wnioski stawiane na komisjach, będą analizowane i realizowane. Już w tym roku- do końca 

kwietnia Gmina wejdzie w SEKAP - System Elektronicznej Komunikacji Administracji 

Publicznej. Wtedy takie sytuacje jak np. nieodpowiadanie na pisma nie będą możliwe. 

 

Wynikiem dyskusji Komisji są następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o sprawdzenie zadań wykonanych pod 

względem technicznym i specyfikacji przy remoncie ul. Ogrodowej w Goleszowie. 

2. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o sprawdzenie wykonania inwestycji 

budowy placu zabaw przy Przedszkolu w Goleszowie. 

3. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o ustalenie harmonogramu wraz z 

przybliżonymi terminami realizacji zadań ujętych w budżecie Gminy na 2011 

rok. 

 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 
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Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Karol Sojka zapytał, kto ogłosi termin zebrania wiejskiego w sołectwie Bażanowice . 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar  poinformował, że terminy zebrań wiejskich zostały już 

ustalone, w Bażanowicach odbędzie się ono 7 lutego 2011 r. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora- Poloczek  

  

 

 


